

บัญชีราคากลางวัสดุก่อสร้าง ประกอบการจัดทำ

โครงการปรับปรุงและพัฒนา ทภ.3 และ นขต. แผนสำรองประจำปีงบประมาณ 2566 ของ มทบ.38

งานซ่อมปรับปรุงเรือนรับรอง อาคารหมายเลข 10/21 และงานซ่อมปรับปรุงรั้วกำแพง ค่ายสุริยพงษ์ หมายเลข 30/36 ของ มทบ.38

ดำเนินการโดย ช.พัน.8 พล.ม.1

ลำดับ	รายการ	หน่วยนับ	จำนวน	ราคากลาง ต่อหน่วย	เป็นเงิน	หมายเหตุ
1	ทรายหยาบ	ลบ.ม.	19	600.00	11,400.00	
2	หินขนาด 3/4"	ลบ.ม.	3	550.00	1,650.00	
3	ปูนซีเมนต์ ขนาด 50 กก.	ถุง	50	130.00	6,500.00	
4	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 210 กก./ตร.ซม.	ลบ.ม.	15	2,420.00	36,300.00	
5	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ซม.	ลบ.ม.	73	2,450.00	178,850.00	
6	เหล็กเส้นกลม SR RB 6 ยาว 10 ม. 2.22 กก./เส้น	เส้น	350	80.00	28,000.00	
7	เหล็กเส้นกลม SR RB 9 ยาว 10 ม. 4.99 กก./เส้น	เส้น	120	150.00	18,000.00	
8	เหล็กข้ออ้อย SR DB12 ยาว 10 ม. 8.88 กก./เส้น	เส้น	480	330.00	158,400.00	
9	ไม้แบบ 1" x 8" x 3.00 ม.	แผ่น	35	380.00	13,300.00	
10	ลวดผูกเหล็ก	กก.	80	95.00	7,600.00	
11	ตะปู 3"	กก.	70	65.00	4,550.00	
12	บัวหัวเสา	ชุด	487	225.00	109,575.00	
13	รั้วแผงตะแกรงเหล็กกล้าไนซ์ Dia 6 มม. 1.75 x 2.40 ม.	ชุด	486	2,970.00	1,443,420.00	
14	ท่อเหล็กอบสังกะสี BS-M Ø 1/2" หนา 2.00 มม.	ท่อน	40	470.00	18,800.00	
15	ท่อเหล็กอบสังกะสี BS-M Ø 1" หนา 2.00 มม.	ท่อน	40	630.00	25,200.00	
16	ท่อเหล็กดำ Ø 1 1/2" หนา 2.3 มม.	ท่อน	64	496.00	31,744.00	

ลำดับ	รายการ	หน่วยนับ	จำนวน	ราคากลาง ต่อหน่วย	เป็นเงิน	หมายเหตุ
17	ท่อเหล็กอบสังกะสี BS-M Ø 2" หนา 2.00 มม.	ท่อน	30	750.00	22,500.00	
18	ท่อเหล็กดำ Ø 2" หนา 2.3 มม.	ท่อน	245	655.00	160,475.00	
19	ท่อเหล็กดำ Ø 3" หนา 3.2 มม.	ท่อน	70	1,300.00	91,000.00	
20	เหล็กฉาก หนา 4.0 มม. ขนาด 50 x 50 มม.	ท่อน	12	655.00	7,860.00	
21	ลูกล้อเหล็กบานเลื่อนชนิดคู่ ขนาด 3 นิ้ว	ชุด	12	250.00	3,000.00	
22	มือจับเหล็กกลมดำ ชนิด BSM Ø 1 1/2 นิ้ว หนา 2.00 มม. ยาว 0.30 ม.	ชุด	12	200.00	2,400.00	
23	หุกล้อพร้อมแกนเหล็ก	ชุด	3	120.00	360.00	
24	กลอนเหล็ก Ø 19 มม. ยาว 12 นิ้ว	ชุด	6	240.00	1,440.00	
25	หัวเสาเหล็ก Ø 2 นิ้ว	ชุด	12	300.00	3,600.00	
26	ชุดเหล็กยึดโครงประตูกันลม ชนิดคู่ Ø 1 1/2	ชุด	12	230.00	2,760.00	
27	แผงลวดตาข่าย @ 2" ขนาด 1.50 x 10.00 ม.	ม้วน	400	1,105.00	442,000.00	
28	หัวเสาเหล็กหล่อกลม Ø 1 นิ้ว	ลูก	180	30.00	5,400.00	
29	ลวดเชื่อม ขนาด 2.6 มม.	ลัง	4	1,400.00	5,600.00	
30	ลวดเชื่อม ขนาด 3.2 มม.	ลัง	4	3,200.00	12,800.00	
31	อิฐบล็อก 19 x 39 x 9 ซม. หนา 9 ซม.	ก้อน	13,625	8.00	109,000.00	
32	ปูนก่อสำเร็จ ขนาด ถุง 50 กก.	ถุง	430	110.00	47,300.00	
33	ปูนฉาบสำเร็จ ขนาด ถุง 50 กก.	ถุง	650	173.00	112,450.00	
34	ฝ้ายิบซั่มบอร์ด ขนาด 1.2 x 2.4 ม. หนา 9 มม.	แผ่น	187	280.00	52,360.00	
35	ฝ้ายิบซั่มบอร์ด ขนาด 1.2 x 2.4 ม. หนา 9 มม. กันชื้น	แผ่น	20	352.00	7,040.00	
36	โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี ตัวซี ขนาด 1" x 3" หนา 0.5 มม. ยาว 3 ม.	เส้น	220	147.00	32,340.00	
37	โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี ตัวยู ขนาด 1" x 3" หนา 0.5 มม. ยาว 3 ม.	เส้น	63	132.00	8,316.00	

ลำดับ	รายการ	หน่วยนับ	จำนวน	ราคากลาง ต่อหน่วย	เป็นเงิน	หมายเหตุ
38	โครงเคร่า ซีลายน์ ขนาด 0.36 x 0.12 x 4 ม.	เส้น	260	46.00	11,960.00	
39	โครงเคร่าริม ขนาด 0.2 x 0.2 x 2.4 ม.	เส้น	74	28.00	2,072.00	
40	คลิปล๊อค ขนาด 1.2 x 2.4 ม. ทหนา 9 มม.	ตัว	738	4.00	2,952.00	
41	ตัวต่อโครง	อัน	260	6.00	1,560.00	
42	ชุดแขวน	ชุด	245	15.00	3,675.00	
43	สกรูอิงแผ่น ขนาด 1 นิ้ว	กล่อง	14	90.00	1,260.00	
44	ผ้าเทปอียซ์	ม้วน	26	15.00	390.00	
45	ปูนฉาบรอยต่อ ขนาด 25 กก.	ถุง	11	185.00	2,035.00	
46	มอบผ้าเตทาน PVC ขนาด 2 นิ้ว ยาว 3 ม. สีธรรมชาติ	ม.	210	55.00	11,550.00	
47	ไม้แบบ 4" x 3 ม.	แผ่น	20	380.00	7,600.00	
48	ตะแกรงเหล็กไวเมท 4 มม. @ 0.2x0.2x50 ม.	ม้วน	5	4,190.00	20,950.00	
49	กระดาษทรายขัดพื้นไม้ด้วยเครื่องขัด เบอร์ 80	ม.	90	380.00	34,200.00	
50	ทาน้ำยาเคลือบแข็ง (โพลียูรีเทน) ขนาด 1 แกลลอน	ถัง	40	1,120.00	44,800.00	
51	บัวพื้น PVC ขนาด 9.5 x 240 x 1.5 ซม.	ม.	135	379.00	51,165.00	
52	กระเบื้องเคลือบดินเผา ขนาด 16" x 16"	กล่อง	65	430.00	27,950.00	
53	กระเบื้องเคลือบดินเผาผนัง ขนาด 16" x 16"	กล่อง	210	480.00	100,800.00	
54	ปูนขาว ปูนกระเบื้อง ถุง ขนาด 20 กก.	ถุง	75	135.00	10,125.00	
55	กาวยาแนว ขนาด 1 กก.	ถุง	70	80.00	5,600.00	
56	ประตู UPVC ขนาด 0.70 x 1.80 ม.	ชุด	13	2,875.00	37,375.00	
57	ติดตั้งประตูอลูมิเนียม ขนาด (2.00 x 2.85 ม.)	ชุด	2	12,540.00	25,080.00	
58	ติดตั้งประตูอลูมิเนียม ขนาด (2.00 x 2.00 ม.)	ชุด	7	8,800.00	61,600.00	

ลำดับ	รายการ	หน่วยนับ	จำนวน	ราคากลาง ต่อหน่วย	เป็นเงิน	หมายเหตุ
59	ติดตั้งหน้าต่างบานเลื่อนอลูมิเนียม ขนาด (1.45 x 3.80 ม.)	ชุด	10	12,122.00	121,220.00	
60	ปูนซีเมนต์ซ่อมโครงสร้าง ขนาดถุง 25 กก.	ถุง	5	1,880.00	9,400.00	
61	สีฝุ่น	กก.	100	220.00	22,000.00	
62	น้ำยาเคลือบผิว	ลิตร	64	450.00	28,800.00	
63	SWITCH ไฟฟ้าแบบ 1 ช่อง ชนิดติดลอย ขนาด 16 A., 250 V. พร้อมกล่องพลาสติก และอุปกรณ์ยึดตรึง	ชุด	61	80.00	4,880.00	
64	SWITCH ไฟฟ้าแบบ 2 ช่อง ชนิดติดลอย ขนาด 16 A., 250 V. พร้อมกล่องพลาสติก และอุปกรณ์ยึดตรึง	ชุด	30	100.00	3,000.00	
65	โคมดาวนไลท์หน้ากลมฝังฝ้าเพดาน 7 นิ้ว LED 15 วัตต์	ชุด	60	429.00	25,740.00	
66	โคมดาวนไลท์หน้ากลมฝังฝ้าเพดาน 3.5 นิ้ว LED 6 วัตต์	ชุด	22	350.00	7,700.00	
67	โคมไฟเพดานอะคริลิก LED 20 วัตต์	ชุด	13	780.00	10,140.00	
68	Consumer unit ชนิดใช้กับไฟฟ้า 1 Ø, 2 W., 240 V.	ชุด	10	2,549.00	25,490.00	
69	โคมไฟติดผนังภายใน	ชุด	20	890.00	17,800.00	
70	ปลั๊กกราวด์คู่ พร้อมสวิตช์ และหน้ากาก	ชุด	35	250.00	8,750.00	
71	ตู้โหลดเซ็นเตอร์ 12 ช่อง	ตู้	1	7,890.00	7,890.00	
72	เทปพันสายไฟ	ม้วน	30	15.00	450.00	
73	ติดตั้งแท่งหลักดิน (GROUND ROD COPPER CLAO) แบบชุบทองแดง ขนาด Ø 5/8" ยาว 8 ฟุต พร้อมแคลมป์หัวใจยึดสายไฟ ขนาด Ø 5/8"	ชุด	10	650.00	6,500.00	
74	MAIN MINIATURE CIRCUIT BREAKER ขนาด 2P 75A. 100AF	อัน	1	550.00	550.00	
75	MINIATURE CIRCUIT BREAKER ขนาด 1P/ 10A.,IC > 6 KA., 240/415 VAC	อัน	6	385.00	2,310.00	
76	MINIATURE CIRCUIT BREAKER ขนาด 1P/ 15A.,IC > 6 KA., 240/415 VAC	อัน	4	390.00	1,560.00	

ลำดับ	รายการ	หน่วยนับ	จำนวน	ราคากลาง ต่อหน่วย	เป็นเงิน	หมายเหตุ
77	สายไฟฟ้าทองแดงแบนแกนคู่ ชนิด VAF. ขนาด 2 X 1.5 ตร.มม. 300 V., 70°C (ความยาว 100 เมตร/ม้วน)	ม้วน	7	1,820.00	12,740.00	
78	สายไฟฟ้าทองแดงแบนแกนคู่ ชนิด VAF. ขนาด 2 X 2.5 ตร.มม. 300 V., 70°C (ความยาว 100 เมตร/ม้วน)	ม้วน	7	2,540.00	17,780.00	
79	สายไฟฟ้าทองแดงแบนแกนคู่ ชนิด VAF. ขนาด 2 X 4 ตร.มม. 300 V., 70°C (ความยาว 100 เมตร/ม้วน)	ม้วน	6	3,830.00	22,980.00	
80	สายไฟฟ้าแกนเดี่ยว ชนิด THW. ขนาด 1 X 10 ตร.มม. 450/750 V. (ความยาว 100 เมตร/ม้วน)	ม้วน	1	8,980.00	8,980.00	
81	โถส้วม นึ่งราบชักโครก แบบมีถังพักน้ำเคสือบขาว พร้อมอุปกรณ์ประกอบครบชุด	ชุด	11	5,290.00	58,190.00	
82	อ่างล้างหน้าชนิดแขวนผนังเคาน์เตอร์ (สตัดปาล์ม) พร้อมอุปกรณ์ประกอบครบชุด	ชุด	11	4,800.00	52,800.00	
83	สายฉีดชำระสแตนเลส พร้อมอุปกรณ์ประกอบครบชุด	ชุด	11	450.00	4,950.00	
84	ชุดฝักบัวอาบน้ำ	ชุด	11	2,280.00	25,080.00	
85	ที่ใส่กระดาษชำระ	ชุด	11	760.00	8,360.00	
86	ชั้นวางของ	ชุด	11	450.00	4,950.00	
87	ที่กดสบู่ แบบ 2 ช่อง	ชุด	11	480.00	5,280.00	
88	กระจกเงาเจียรขอบ ขนาด 0.60 x 0.80 ม.	ชุด	11	380.00	4,180.00	
89	กระจกกันที่อาบน้ำ	ชุด	11	12,000.00	132,000.00	
90	ก๊อกล้างพื้น ขนาด 1/2 นิ้ว	ชุด	11	478.00	5,258.00	
91	ตะแกรงระบายน้ำที่พื้น ขนาด Ø 2 นิ้ว	ชุด	11	368.00	4,048.00	
92	ท่อ PVC ขนาด Ø 4 นิ้ว ชั้น 8.5	ท่อน	10	980.00	9,800.00	
93	ท่อ PVC ขนาด Ø 1 นิ้ว ชั้น 13.5	ท่อน	10	110.00	1,100.00	

ลำดับ	รายการ	หน่วยนับ	จำนวน	ราคากลาง ต่อหน่วย	เป็นเงิน	หมายเหตุ
94	ท่อ PVC ขนาด Ø 3/4 นิ้ว ชั้น 13.5	ท่อน	20	94.00	1,880.00	
95	ท่อ PVC ขนาด Ø 1/2 นิ้ว ชั้น 13.5	ท่อน	10	75.00	750.00	
96	ข้อต่อท่อ PVC ขนาด 1/2 นิ้ว	ตัว	30	4.00	120.00	
97	ข้อต่อท่อ งอเกลียวในทองเหลือง 90 PVC ขนาด 1/2 นิ้ว	ตัว	30	65.00	1,950.00	
98	ข้อต่อท่อ งอ 90 PVC ขนาด 1/2 นิ้ว	ตัว	30	4.00	120.00	
99	ข้อต่อท่อ สามทาง PVC ขนาด 1/2 นิ้ว	ตัว	30	5.00	150.00	
100	ข้อต่อท่อ PVC ขนาด 3/4 นิ้ว	ตัว	30	4.00	120.00	
101	ข้อต่อท่อ งอ 90 PVC ขนาด 3/4 นิ้ว	ตัว	25	5.00	125.00	
102	ข้อต่อท่อ สามทาง PVC ขนาด 3/4 นิ้ว	ตัว	25	7.00	175.00	
103	ข้อต่อท่อตรง PVC ขนาด 1 นิ้ว	ตัว	10	7.00	70.00	
104	ข้อต่อท่อเกลียวนอกทองเหลือง PVC ขนาด 1 นิ้ว	ตัว	10	120.00	1,200.00	
105	ข้อต่อท่อเกลียวนอก PVC ขนาด 2 นิ้ว	ตัว	13	50.00	650.00	
106	ข้อต่อท่อ งอ 90 PVC ขนาด 1 นิ้ว	ตัว	12	8.00	96.00	
107	ข้อต่อท่อ PVC เกลียวใน ขนาด 1 นิ้ว	ตัว	12	10.00	120.00	
108	ข้อต่อท่อ สามทาง PVC ขนาด 1 นิ้ว	ตัว	12	13.00	156.00	
109	ข้อต่อท่อ PVC ขนาด 4 นิ้ว	ตัว	15	97.00	1,455.00	
110	ข้อต่อท่อ งอ 90 PVC ขนาด 4 นิ้ว	ตัว	15	142.00	2,130.00	
111	ข้อต่อท่อ สามทาง PVC ขนาด 4 นิ้ว	ตัว	15	365.00	5,475.00	
112	ข้อต่อท่อ PVC ขนาด 2 นิ้ว	ตัว	20	20.00	400.00	
113	ข้อต่อท่อเกลียวนอก PVC ขนาด 2 นิ้ว	ตัว	15	45.00	675.00	
114	ข้อต่อท่อ งอ 90 PVC ขนาด 2 นิ้ว	ตัว	25	25.00	625.00	
115	ข้อต่อท่อ สามทาง PVC ขนาด 2 นิ้ว	ตัว	15	43.00	645.00	
116	ข้อต่อลด PVC ขนาด 1 นิ้ว x 3/4 นิ้ว	ตัว	8	20.00	160.00	
117	ข้อต่อลด PVC ขนาด 3/4 นิ้ว x 1/2 นิ้ว	ตัว	8	10.00	80.00	
118	ข้อต่อลด PVC ขนาด 2 นิ้ว x 3/4 นิ้ว	ตัว	10	35.00	350.00	
119	ข้อต่อลด PVC ขนาด 2 นิ้ว x 1 นิ้ว	ตัว	10	35.00	350.00	
120	ก๊อคน้ำ ขนาด 1/2 นิ้ว	ชุด	10	120.00	1,200.00	
121	น้ำยาประสานท่อพีวีซี ขนาด 500 กรัม	กระป๋อง	8	560.00	4,480.00	
122	เทปพันเกลียว	ม้วน	20	30.00	600.00	
123	รางระบายน้ำคอนกรีตสำเร็จรูป ขนาดภายในราง 0.30 x 0.30 ม. ยาว 2.00 ม. พร้อมฝาคอนกรีต	ม.	30	3,870.00	116,100.00	
124	บ่อพักคอนกรีตสำเร็จรูป ขนาด 0.30 x 0.40 ม. พร้อมฝาคอนกรีต	บ่อ	4	3,200.00	12,800.00	
125	สีรองพื้นปูนเก่า ถึง 5 แกลลอน	ถัง	23	2,690.00	61,870.00	

ลำดับ	รายการ	หน่วยนับ	จำนวน	ราคากลาง ต่อหน่วย	เป็นเงิน	หมายเหตุ
126	สีพลาสติกภายนอก ถึง 5 แกลลอน	ถัง	18	2,280.00	41,040.00	
127	สีพลาสติกภายใน ถึง 5 แกลลอน	ถัง	5	2,380.00	11,900.00	
128	สีพลาสติกทาฝ้า ถึง 5 แกลลอน	ถัง	5	1,980.00	9,900.00	
129	สีน้ำมัน ขนาด 1 แกลลอน	กล.	29	535.00	15,515.00	
130	ทินเนอร์ ขนาด 1 แกลลอน	กล.	35	405.00	14,175.00	
131	สีกันสนิม ถึง 5 แกลลอน	ถัง	8	2,250.00	18,000.00	
132	น้ำยาลอกสีปูนเก่า ขนาด 1 แกลลอน	กล.	23	520.00	11,960.00	
133	เกรียงปัด ขนาด 2"	อัน	23	80.00	1,840.00	
134	ลูกกลิ้งทาสี 4"	อัน	25	70.00	1,750.00	
135	ลูกกลิ้งทาสี 10"	อัน	25	120.00	3,000.00	
136	แปรงทาสี 4"	อัน	30	85.00	2,550.00	
137	แปรงทาสี 2"	อัน	30	55.00	1,650.00	
รวม 137 รายการ				รวมเป็นเงิน	4,721,002.00	

พ.ต. ประธานกรรมการ

(เจตนิพัทธ์ ตะพานนท์)

ร.อ. กรรมการ

(ปิยะวาท ไชยपालะ)

ร.อ. กรรมการ

(ณัฐคุณัย ดวงจันทร์)